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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “PËR DEGËT OSE ZYRAT E 

PËRFAQËSIMIT TË SHOQËRIVE TË HUAJA”

GJENDJA E REGJISTRIMIT FILLESTAR

1. Numri unik i identifikimit të subjektit 
(NUIS)

L81916019A

2. Data e Regjistrimit 16/07/2018
3. Emri i Subjektit PESSINA COSTRUZIONI dega ne Shqiperi
4. Forma ligjore Dege e shoqërisë së huaj
5. Kohëzgjatja                  Nga: 09/07/2018            Deri: 
6. Fusha e veprimtarisë (nëse është e 

përcaktuar)
Kryerja e studimet e fizibilitetit funksionimin: hulumtimi, 
konsultimi, dizajn apo drejtimin e punës, vlerësimin e 
mjaftueshmërisë' teknike-ekonomike ose studimi ndikimit ne 
mjedis. duke përjashtuar ushtrimin e çfarëdo aktiviteti' për të 
cilat ligji kërkon regjistrimit për regjistrat profesional, përveç 
regjistrmeve nga ligji nr 109/1994, i ndryshuar dhe aktet 
nënligjore në zbatim; Ekzekutimi i punëve ndërtimore, si 
publike dhe private, të çdo lloj, duke përfshirë :  a)  
ndërtimet civile dhe industriale; b) restaurimin dhe 
mirëmbajtja e objekteve te patundshme në mbrojtje sipas 
dispozitave të trashëgimisë kulturore dhe peizazhore; c) 
rrugë, autostrada, ura, viadukte, hekurudhor, linjat e 
tramvajit, metropolitane, teleferikët, gjurmët areoportuali 
dhe punime të lidhura plotësuese; d) punët e artit në 
nenshtresa;  e) diga; f) kanalizime, tubacione gazi, vaji, 
vepra e ujitjes dhe kullimi; g) veprat kullimi dhe drenazhi; h) 
punët e transferimeve, mbrojtjes, hidraulike dhe bankare; i) 
impiante për prodhimin e energjisë elektrike; j) impiante për 
transformim të lartë / të tjera të tensionit dhe për 
shpërndarjen e energjisë alternative dhe vazhduese; k) 
sistemet teknologjike; l) punët dhe impiante te kërkesës dhe 
mbrojtjes mjedisore, m) punët inxhinierike ambientaliste, n) 
punë në hekur;  o) sipërfaqet e dekoruara dhe patundshmëria 
e interesit historik artizanal;  p) impiantet e ujit-sanitarit, 
kullesat, pusetat;  q) sistemet e transportit elektromekanik,  r) 
pajosje pneumatike dhe anti-intruksion; s) furnizim i punëve 
të përgjithshme në materiale ligëse, plastike, metalike dhe 
xhami; t) furnizimin e punëve të përgjithshme të ndërtimit;  
u) furnizim të punëve të përgjithshme teknike;  v) impiant 
për shenjat e lehta dhe siguria e trafikut;ë) shenjat e rrugëve 
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të ngarkuara; x) pajisje strukturore speciale; y) barrierët dhe 
mbrojtja rrugor; z) strukturat prefabrikuese në beton të 
armeduar; aa) bimët e zbatimit dhe mbeturinave të 
mbeturinave; bb) pastrimi i deteve, ujrat lacustri, fluviali; cc) 
impiante për qendrat e gjenerimit të energjisë; dd) telefoni 
dhe pjesët e telefonit; ee) komponentët strukturorë në çelik 
ose metal; ff) rrjetet e telekomunikacionit dhe sistemet e 
transmisionit të të dhënave; gg) shkarkimet topografike;  hh) 
veprimet speciale strukturore; ii) impiantet e punësimit dhe 
pastrimit; jj) ndërtimi i veprave; kk) furniture e zhvilluar dhe 
urbane; ll) shkarkime arkeologjike, etj. Sherbime, 
menaxhime, mirembajte, rikonstruksione, te ndertesave 
private dhe publike duke perfshire edhe spitalet, etj.

7. Zyra Qendrore e Degës/Zyrës së 
Përfaqësimit në Shqipëri.

Tirane Tirane  TIRANE Njesia Bashkiake Nr.5, Rruga Perlat 
Rexhepi, Nd.1, H 14, Ap.9, Kodi Postar 1019. 

Michele Crivellari8. Përfaqësuesi/it ligjor i Degës/Zyrës së 
përfaqësimit
8.1  Afati i emërimit                Nga:  09/07/2018            Deri:  

9. Kufizimet e kompetencave (nëse ka)
10. Vende të tjera të ushtrimit të 

aktivitetit:
11. Të dhëna që  njoftohen vullnetarisht Emri Tregëtar: PESSINA COSTRUZIONI dega ne Shqiperi

Telefon: 0692058147  

12. Statusi: Pezulluar

13. Të dhënat e shoqërisë së huaj
14. Emri i shoqërisë PESSINA COSTRUZIONI S.P.A.
15. Forma ligjore SPA
16. Kapitali 11.000.000,00
17. Data e themelimit 01/03/1954
18. Selia
19. Kohëzgjatja                Nga:             Deri: 
20. Përfaqësuesi/it ligjor i shoqërisë së 

huaj
20.1  Afati i emërimit 

Massimo Pessina

               Nga:  23/10/2006            Deri:  
21. Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

Lista e Dokumenteve:
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Vendimi i organit kompetent te shoqerise se huaj per hapjen e deges apo zyres se perfaqesimit ne 
Shqiperi
Dokumente qe vertetojne gjendjen aktuale te shoqerise dhe faktin nese eshte ne proces likuidimi 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=013B5050-D157-4977-9763-34CF2F7840A6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F4AAC4E4-6DFA-496D-B179-437BA190A9A2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F4AAC4E4-6DFA-496D-B179-437BA190A9A2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2D1CEBB9-9B6B-44A3-937B-5A9565253CCA
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apo falimentimi
Dokumentacioni qe verteton regjistrimin e shoqerise (certifikata e regjistrimit ose dokumente te 
ngjashme)
Dokumenti i autorizimit

Regjistrimi Fillestar: CN-855976-07-18

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

12/09/2022 Numri i ceshtjes: CN-989712-09-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Bazuar në nenin 15/1 të  ligjit  Nr. 6/2022  "Për Disa 
Ndryshime dhe Shtesa në Ligjin  Nr.112/2020, Për Regjistrin e Pronarëve Përfitues", i 
ndryshuar, QKB për subjektet raportuese, të cilat kryejnë shkeljet e parashikuara në pikën 
4 të këtij neni, do të ndryshojë statusin nga “AKTIV” në statusin “PEZULLUAR” deri në 
pagesën e gjobës dhe regjistrimin e të dhënave përkatëse për pronarët përfitues.

Lista e Dokumenteve:

Datë:26/04/2023
     __________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi
     ( i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2D1CEBB9-9B6B-44A3-937B-5A9565253CCA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=637226C3-9945-4C32-8998-64055A1836EA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=637226C3-9945-4C32-8998-64055A1836EA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F77FCB7D-F297-42A4-ADD5-B377C6F1A3A8

